

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Δρ. ΚΟΥΤΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Καρδίτσα, Φεβρουάριος 2026

ΑΤΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Επίθετο	Κουτουλής
Όνομα	Κωνσταντίνος
Όνομα πατρός	Χρήστος
Ημερομηνία γέννησης	2 Νοεμβρίου 1966
Τόπος γέννησης	Νέα Αρτάκη, Ελλάδα
Διεύθυνση κατοικίας	Ελευθερίου Βενιζέλου 114, Καρδίτσα, 43100
Τηλέφωνο	+3024410 66015 / +306937437789
E-mail:	kkoutoulis@vet.uth.gr kckoutoulis@yahoo.gr

1. ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

A. ΒΑΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ - ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Προπτυχιακές σπουδές

- Πτυχιούχος Τμήματος Κτηνιατρικής, DVM, Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Ελλάδα (Μάρτιος 1994).

Μεταπτυχιακές σπουδές

- Διδάκτορας Κτηνιατρικής, PhD, Κτηνιατρική Σχολή του Bristol, Ηνωμένο Βασίλειο (Μάρτιος 1999).
- Μεταπτυχιακός τίτλος στη Διοίκηση Επιχειρήσεων, MBA, Ελληνική Εταιρία Διοικήσεως Επιχειρήσεων, Αθήνα, Ελλάδα (Ιούνιος 2003).

B. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΞΕΛΙΞΗ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

- Οκτώβριος 1994 – Δεκέμβριος 1998

Τον Οκτώβριο του 1994 ξεκίνησα την εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στο Εργαστήριο Υγείας και Ζωοτεχνίας Ζώων (Animal Health and Husbandry) της Κτηνιατρικής Σχολής του Bristol, Ηνωμένο Βασίλειο, την οποία και κατέθεσα τον Οκτώβριο του 1998 και εξετάστηκα επιτυχώς το Δεκέμβριο του 1998. Το Μάρτιο του 1999, αναγορεύθηκα διδάκτορας.

- Φεβρουάριος 1999 – Ιούνιος 2003

Το Φεβρουάριο του 1999 προσλήφθηκα ως κτηνίατρος και Γενικός Διευθυντής Ζωικής Παραγωγής και Ελέγχου Ποιότητας στην πτηνοτροφική εταιρία Αγγελάκης Α.Ε., Χαλκίδα, Εύβοια. Κατά τη διάρκεια που εργάστηκα στην εταιρία Αγγελάκης διετέλεσα επίσης μέλος της ομάδας εσωτερικού ελέγχου ποιότητας και υπεύθυνος για την παραγωγή και έλεγχο των προϊόντων: 1) «100% Φυτική Διατροφή – Βιταμίνες – Ιχνοστοιχεία» διαπιστευμένο από την Agrocet, 2) «Ποιοτική Οδός Carrefour» διαπιστευμένο από εξωτερικούς συνεργάτες της Carrefour και 3) «Kentucky Fried Chicken – KFC» διαπιστευμένο από εξωτερικούς συνεργάτες της KFC.

▪ Σεπτέμβριος 2003 – Φεβρουάριος 2008

Το Σεπτέμβριο του 2003 προσλήφθηκα ως κτηνίατρος στην πτηνοτροφική εταιρία Hellenic Quality Food (HQF), Νέα Αρτάκη, Εύβοια). Κατά τη διάρκεια που εργάστηκα στην εταιρία HQF διετέλεσα μέλος της ομάδας κτηνιάτρων και εργάστηκα, εκτός της περιοχής Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, και στην Ήπειρο για 15 μήνες ως υπεύθυνος κτηνίατρος της περιοχής.

▪ Φεβρουάριος 2008 – Ιανουάριος 2012

Το Φεβρουάριο του 2008 προσλήφθηκα ως συμβασιούχος του ΠΔ 407/80 στην Κτηνιατρική Σχολή Καρδίτσας, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας για να διδάξω το μάθημα «Παθολογία Πτηνών» με εξάμηνη (6) σύμβαση και η οποία ανανεώνονταν συνεχώς μέχρι την ορκωμοσία μου ως λέκτορας.

▪ Σεπτέμβριος 2008 – Μάρτιος 2011

Το Σεπτέμβριο του 2008 ξεκίνησα να παρέχω υπηρεσίες κτηνίατρου στην πτηνοτροφική εταιρία Λειβαδίτης Α.Ε., Σχηματάρι, Βοιωτία. Κατά τη διάρκεια που εργάστηκα στην εταιρία Λειβαδίτης διετέλεσα επίσης και υπεύθυνος για την παραγωγή και έλεγχο του προϊόντος «Ελλαδικό – 50% καλαμπόκι και 1% ελαιόλαδο» διαπιστευμένο από την Agrocet.

▪ Απρίλιος 2011 – Δεκέμβριος 2012

Τον Απρίλιο του 2011 προσλήφθηκα ως κτηνίατρος στην πτηνοτροφική εταιρία Μαζαράκι ABEE, Νέα Αρτάκη, Εύβοια. Κατά τη διάρκεια που εργάστηκα στην εταιρία Μαζαράκι εξυπηρετούσα σμήνη της εταιρίας που τοποθετούνταν, εκτός της Στερεάς Ελλάδας – Αττική, μέχρι και την περιοχή της Άρτας.

▪ Απρίλιος 2011 – Δεκέμβριος 2012

Τον Απρίλιο του 2011 επίσης προσλήφθηκα ως κτηνίατρος και στην πτηνοτροφική εταιρία Distrochick ABEE, Αθήνα, Αττική. Η εταιρία αποτελούσε το 15% της συνολικής ελληνικής παραγωγής σε αναπαραγωγικά σμήνη.

▪ Ιανουάριος 2013 – Σήμερα

Από τον Ιανουάριο του 2013 μέχρι σήμερα υπάρχει στενή και συνεχή συνεργασία ανάμεσα στις εταιρίες Μαζαράκι - Distrochick και Κλινική Παθολογίας Πτηνών της Κτηνιατρικής Σχολής Καρδίτσας σε επίπεδο ελεύθερης πρόσβασης των σμηνών για τις ανάγκες της κλινικής και διαγνώσεις περιστατικών που χρησιμεύουν για τις εκπαιδευτικές ανάγκες των φοιτητών.

▪ Ιανουάριος 2012 – Απρίλιος 2015

Τον Οκτώβριο του 2008 εκλέχθηκα στη βαθμίδα του Λέκτορα με θητεία γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία Πτηνών» σε προκήρυξη κενής οργανικής θέσης (ΦΕΚ το 433/14-5-2008/τ. Γ΄) και με την αρ.1727/09-02-2010 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1064/12-12-2011/τ. Γ΄) ορκίστηκα και ανέλαβα καθήκοντα στις 10-01-2012.

▪ Σεπτέμβριος 2012 – Σήμερα

Το Σεπτέμβριο του 2012 αποφασίστηκε από τη Γενική Συνέλευση του Τμήματος Κτηνιατρικής να διδάξω με ανάθεση το μάθημα της Ζωοτεχνίας ΙΙΙ στο 5^ο εξάμηνο – 3^ο έτος και ειδικότερα, την Πτηνοτροφία, με το παλιό πρόγραμμα σπουδών και το μάθημα «Ζωοτεχνία, ηθολογία, ευζωία και σχετική νομοθεσία Ι στο 1^ο εξάμηνο – 1^ο έτος και ειδικότερα, την Πτηνοτροφία, με το νέο πρόγραμμα σπουδών.

▪ Δεκέμβριος 2013 – Φεβρουάριος 2016

Από το Δεκέμβριο του 2013 έως το Φεβρουάριο 2016 κατεύθυνα και συμμετείχα στην ανάπτυξη του Προγράμματος Σπουδών και των επιμέρους μαθημάτων στο AlWatania Poultry Institute of Technology (Σαουδική Αραβία) για την ειδικότητα του Τεχνικού Πτηνοτροφίας.

▪ Απρίλιος 2015 – Νοέμβριο 2018

Τον Απρίλιο του 2015 εκλέχθηκα στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία Πτηνών» με την αρ.6645/03-06-2015 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 671/10-07-2015/τ. Γ΄) ορκίστηκα και ανέλαβα καθήκοντα τον Σεπτέμβριο 2015.

▪ Μάρτιος 2016 – Σήμερα

Από το Μάρτιο του 2016 έως σήμερα συνεργάζομαι με την εταιρία Ceva Animal Health, France στο επίπεδο τεχνικής υποστήριξης, εκπαίδευσης και έρευνας στην περιοχή της Ευρώπης.

▪ Νοέμβριος 2018 – Ιούλιος 2020

Τον Νοέμβριο του 2018 εκλέχθηκα στη βαθμίδα του μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία Πτηνών» με την αρ.28250/18/ΓΠ/17-12-2018 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1593/31-12-2018/τ. Γ΄).

▪ Ιούλιος 2020-Μάρτιος 2024

Τον Ιούλιο του 2020 εκλέχθηκα στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία Πτηνών» με την αρ. 8826/20/ΓΠ/12.5.2020 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1206/02-07-2020/τ. Γ΄).

▪ Μάρτιος 2024-Σήμερα

Τον Μάρτιο του 2024 εκλέχθηκα στη βαθμίδα του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας στο γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία Πτηνών».

▪ Οκτώβριος 2025 – Σεπτέμβριος 2026

Τον Οκτώβριο του 2025 ξεκίνησα εκπαιδευτική άδεια στο MAPS Department, Faculty of Veterinary Medicine, University of Padova, Italy.

Γ. ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΕΡΓΟ

- Οκτώβριος 1995 - Ιούνιος 1996

Από τον Οκτώβριο του 1995 έως τον Ιούνιο του 1996 συμμετείχα στην εκπαίδευση των φοιτητών των 4^{ου} έτους της Κτηνιατρικής Σχολής του Bristol, Ηνωμένο Βασίλειο και συγκεκριμένα σε παραδόσεις μαθημάτων στο αντικείμενο της Παθολογίας Πτηνών, σε εργαστηριακές ασκήσεις, σε επισκέψεις σε πτηνοτροφικές μονάδες και σε κλινικά περιστατικά που προσέρχονταν για εξέταση και νοσηλεία.

- Φεβρουάριος 2008 – Σήμερα

Από την 1^η Μαρτίου του 2008 έως σήμερα διδάσκω στο Τμήμα Κτηνιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας τα μαθήματα «Παθολογία Πτηνών Ι, ΙΙ και Πρακτική Άσκηση Παθολογίας Πτηνών Ι , ΙΙ». Έτσι διδάσκω το συγκεκριμένο αντικείμενο μέσω θεωρητικών μαθημάτων και εργαστηριακών ασκήσεων, επισκέψεις σε πτηνοτροφικές μονάδες και κλινικών περιστατικών που προσέρχονται για εξέταση και νοσηλεία στην Κλινική Παθολογίας πτηνών.

- Σεπτέμβριος 2012 – Σήμερα

Από τον Σεπτέμβριο του 2012, μου ανατέθηκε από τη Γ.Σ. του Τμήματος Κτηνιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, η διδασκαλία του μαθήματος Ζωοτεχνία ΙΙΙ του 5ου εξαμήνου και συγκεκριμένα της Πτηνοτροφίας και σε συνέχεια με το νέο πρόγραμμα σπουδών.

- Σεπτέμβριος 2016 – Σήμερα

Από τον Σεπτέμβριο του 2016, μου ανατέθηκε από τη Γ.Σ. του Τμήματος Κτηνιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, η διδασκαλία του μαθήματος Ζωοτεχνία, ηθολογία, ευζωία και σχετική νομοθεσία Ι στο 1ο εξάμηνο – 1ο έτος και ειδικότερα, την Πτηνοτροφία, με το νέο πρόγραμμα σπουδών.

- Οκτώβριος 2021 – Φεβρουάριος 2025

Από τον Οκτώβριο του 2021, παρέδωσα διαλέξεις 2 μεταπτυχιακών μαθημάτων (Μεθοδολογία Επιστημονικής Έρευνας και Ηθική και Ζωά) στο πλαίσιο του Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ζωά: Ηθική, Δίκαιο, Ευζωία» της Φιλοσοφικής σχολής, Τμήματος Φιλοσοφία και Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, ΕΚΠΑ (2024) (Σ109).

Δ. ΜΕΛΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΔΙΑΤΡΙΒΩΝ / ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΕΣ ΔΙΑΤΡΙΒΕΣ

- Επιβλέπων καθηγητής στο ερευνητικό πρόγραμμα “ Study of Avian pathogenic Escherichia coli (APEC) as a primary and secondary infectious agent in commercial layers and layer breeders” που διεξήχθη στην Κλινική Παθολογίας Πτηνών και σε συνεργασία με Ceva BIOVAC (Γαλλία) και με το οποίο ένας νέος ερευνητής απέκτησε το διδακτορικό του τίτλο (2021).
- Επιβλέπων καθηγητής στο ερευνητικό πρόγραμμα “ Antibiotic resistance and molecular epidemiology of Campylobacter spp in broiler flocks in Southern Greece” που διεξήχθη στην Κλινική Παθολογίας Πτηνών

και σε συνεργασία με ANSES (Γαλλία), ΔΗΜΗΤΡΑ και ΥΠΑΑΤ, και με το οποίο ένας νέος ερευνητής απέκτησε το διδακτορικό του τίτλο (2021).

- Επιβλέπων καθηγητής στο ερευνητικό πρόγραμμα “Effects of a multi-genus synbiotic on gut health, immunological response and performance in broiler breeders and their progeny” που διεξήχθη στην Κλινική Παθολογίας Πτηνών και σε συνεργασία με BIOMIN (Αυστρία) και με το οποίο ένας νέος ερευνητής απέκτησε το διδακτορικό του τίτλο (2023).
- Επιβλέπων καθηγητής στο ερευνητικό πρόγραμμα “Epidemiology and new methods of control for Gumboro Disease in layers” που διεξάγεται στην Κλινική Παθολογίας Πτηνών και σε συνεργασία με Ceva Animal Health (Γαλλία) και στο οποίο έχει ήδη προσληφθεί ένας νέος ερευνητής, ο οποίος ήδη βρίσκεται στο τελευταίο χρόνο του διδακτορικού του.

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΕΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

- Επιβλέπων καθηγητής στην εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας με τίτλο «Η νόσηση, ο πόνος και τα συναισθήματα στους ιχθύς. Η ηλεκτραναισθησία ως παράγοντας μείωσης της καταπόνησης κατά την εξαίεση των εκτρεφόμενων μεσογειακών θαλάσσιων ιχθύων στην Ελλάδα» στο πλαίσιο του Διδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ζώα: Ηθική, Δίκαιο, Ευζωία» της Φιλοσοφικής σχολής, Τμήματος Φιλοσοφία και Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, ΕΚΠΑ (2024).
- Επιβλέπων καθηγητής στην εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας με τίτλο «Η χρήση αντιβιοτικών στη σύγχρονη κρεοπαργωγό πτηνοτροφία και τρόποι μείωσης της χρήσης τους» στο πλαίσιο του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εφαρμοσμένη Δημόσια Υγεία και Περιβαλλοντική Υγιεινή» του Ιατρικού Τμήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (2023).
- Μέλος τριμελούς επιτροπής στην εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας με τίτλο «Η πορεία μιας πτηνοτροφικής εκμετάλλευσης. Οι αλλαγές στη διαχείριση μέσα από την εφαρμογή κανόνων ευζωίας» στο πλαίσιο του Διδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ζώα: Ηθική, Δίκαιο, Ευζωία» της Φιλοσοφικής σχολής, Τμήματος Φιλοσοφία και Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, ΕΚΠΑ (2023).
- Μέλος τριμελούς επιτροπής στην εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας με τίτλο «Η στειρώση στα ζώα συντροφιάς από την οπτική της ηθικής, της ευζωίας και του εκάστοτε νομικού πλαισίου» στο πλαίσιο του Διδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ζώα: Ηθική, Δίκαιο, Ευζωία» της Φιλοσοφικής σχολής, Τμήματος Φιλοσοφία και Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, ΕΚΠΑ (2022).
- Μέλος τριμελούς επιτροπής στην εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας με τίτλο «Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων από τους Δήμους. Μελέτη Περίπτωσης: Επιχειρησιακό σχέδιο Δήμου Τυρνάβου για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς σύμφωνα με το Ν. 4830/2021» στο πλαίσιο του Διδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ζώα: Ηθική, Δίκαιο, Ευζωία» της Φιλοσοφικής σχολής, Τμήματος Φιλοσοφία και Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, ΕΚΠΑ (2022).

A. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΜΟΝΟΓΡΑΦΙΕΣ

1. Κουτουλής Χ. Κωνσταντίνος (1998). Διδακτορική Διατριβή: «Οι επιδράσεις της λήψης και απορρόφησης του ασβεστίου και της ηλικίας κατά τη γενετήσια ωριμότητα πάνω στην ανθεκτικότητα των οστών των αυγοπαραγωγών ορνίθων σε κλωβοστοιχίες» - "The effects of dietary calcium intake, absorption and age at sexual maturity on bone strength of battery caged laying hens". Κτηνιατρική Σχολή, Πανεπιστήμιο του Bristol, Ηνωμένο Βασίλειο.

B. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ

1. Κουτουλής Χ. Κωνσταντίνος (2014). «Βαθμολόγηση αλλοιώσεων κοκκιδίωσης», Εκδότης και Υπεύθυνος Μετάφρασης στα Ελληνικά του αρχικού βιβλίου «Coccidiosis lesion scoring» από τον Dr. Imre Horvath-Papp, με τη χορηγία της ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ.

Γ. ΒΙΒΛΙΑ

1. Koutoulis K.C., Sossidou E., Natsos G. (2015). Manual of Good Manufacturing Practices: Campylobacter spp – from farm to slaughter. Editors: Sossidou E. & Koutoulis K.C. (1st Edition). University of Thessaly, Nov 2015, Publ.House: Kyzikos, Athens, Greece, ISBN: 978-960-93-7545-0.

2. Koutoulis Konstantinos, Franzo Giovanni, Cecchinato Mattia, Tsiouris Vasilios (2022). Guest Editor in: "Trends in Poultry Diseases". Veterinary Sciences, MDPI. https://www.mdpi.com/journal/vetsci/special_issues/poultry_diseases

3. Koutoulis Konstantinos, Kamran Zahid, Ahmad Shakeel, Koutsianos Dimitris (2023). Guest Editor in: "Diseases in Poultry: Advances in Nutrition and Vaccines". Animals, MDPI. https://www.mdpi.com/journal/animals/special_issues/Nutrition_and_Vaccines

4. Koutoulis Konstantinos, Legnardi Matteo, Cecchinato Mattia, Lupini Katerina (2023). Editor in: "Advances in Diagnosis and Control of Poultry Viral Diseases". Frontiers in Veterinary Sciences, Frontiers. <https://loop.frontiersin.org/people/1370045/editorial>

Δ. ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΣΕ ΒΙΒΛΙΑ

1. Shakeel Ahmad, Zahid Kamran and Konstantinos C. Koutoulis (2017). Supplemental Linseed on Egg Production. In: Patricia Hester, Editors: Egg Innovation and Strategies for Improvement, Oxford: Academic Press; 2017, p. 347-364. ISBN:978-0-12-800879-9, © Copyright 2017 Elsevier Inc., Academic Press.

2. Niki Mouttotou, Shakeel Ahmad, Zahid Kamran and Konstantinos C. Koutoulis (2017). Prevalence, Risks and Antibiotic Resistance of Salmonella in Poultry Production Chain, Current Topics in Salmonella and Salmonellosis, Associate Prof. Mihai Mares (Ed.), InTech, DOI: 10.5772/67438. Available from:

<https://www.intechopen.com/books/current-topics-in-salmonella-and-salmonellosis/prevalence-risks-and-antibiotic-resistance-of-salmonella-in-poultry-production-chain>.

Ε. ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΗΜΕΡΙΔΩΝ

1. Κουτουλής Χ. Κωνσταντίνος (2015). Πρακτικά της Τελικής Ημερίδας “Το *Campylobacter* spp. στην τροφική αλυσίδα των ορνιθίων κρεοπαραγωγής: εκτίμηση και διαχείριση των κινδύνων για τη δημόσια υγεία” που οργανώθηκε από την Κλινική Παθολογίας Πτηνών(Νοέμβριος 2015).

ΣΤ. ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΙΑ ΣΕ ΙΣΤΟΤΟΠΟΥΣ/ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ

1. Shakeel Ahmad and Konstantinos C. Koutoulis (2016) Poultry production in Saudi Arabia. Zootechnica International. <https://zootecnicainternational.com/field-reports/poultry-production-saudi-arabia/>
2. Pellattiero E., Tucciarone C. M., Franzo G., Berto G., Koutoulis K., Meini A., Zangrandi C., Ramon G., Drigo M., Cecchinato M (2019) Evaluation of unintended Infectious Bronchitis 1/96 vaccine transmission in broilers after direct contact with vaccinated ones. Veterinarni Medicina 63, 2018 (06): 287–291. Ergomix. https://en.ergomix.com/poultry-industry/articles/evaluation-unintended-infectious-bronchitis-t43991.htm?utm_source=notification&utm_medium=email&utm_campaign=0-0-0 (Σ104)
3. Koutsianos Dimitris, Gantelet Hubert, Franzo Giovanni, Lecoupeur Mathilde, Thibault Eric, Cecchinato Mattia, Koutoulis Konstantinos C (2020) An assessment of the level of protection against colibacillosis conferred by several autogenous and/or commercial vaccination programs in conventional pullets upon experimental challenge. In Ergomix: https://en.ergomix.com/poultry-industry/bacterial-diseases-poultry/assessment-level-protection-against_a45717/
4. Κωνσταντίνος Κουτουλής (2023) Στροφή στη πτηνοτροφία ως διέξοδος. Έκδοση Νέα Γεωργία Νέα Γενιά: Μετά την καταιγίδα – Τα βήματα ανασυγκρότησης του αγροδιατροφικού τομέα της Θεσσαλίας, στον απόηχο του “Daniel”. Συλλογική έκδοση Οκτ 23, Αθήνα. Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος.

Ζ. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΔΙΕΘΝΗ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΜΕ ΚΡΙΤΕΣ

1. Mirel Enache, Mihai Pirvulet, Guillermo Gonzalez Garcia, Mathilde Lecoupeur, Higor Cotta, Konstantinos Koutoulis (2024) Control of Field Infectious Bronchitis Virus Genotype GI-23 (Variant 2) Using Combined Heterologous Vaccine Genotype Strains GI-13 (1/96) and GI-1 (H120). J. World Poult. Res., 14(2): 138-145.
2. Papatsiros, Vasileios G, Papakonstantinou, Georgios I, Meletis, Eleftherios, Koutoulis, Konstantinos, Athanasakopoulou, Zoi, Maragkakakis, Georgios, Labronikou, Georgia, Terzidis, Ilias, Kostoulas, Polychronis, Billinis, Charalambos (2023) Seroprevalence of Swine Influenza A Virus (swIAV) Infections in Commercial Farrow-to-Finish Pig Farms in Greece, Veterinary Sciences, 10:599.

3. Legnardi, Matteo, Franzo, Giovanni, Tucciarone, Claudia Maria, Koutoulis, Konstantinos, Cecchinato, Mattia (2023) Infectious bursal disease virus in Western Europe: The rise of reassortant strains as the dominant field threat, *Avian Pathology*, 52 (1) 25-35.
4. Ahmad, S, Kamran, Z, Yousaf, M, Ali, S, Ahmed, I, Ahmad, HI, Koutoulis, KC, (2022) Effect of feeding linseed oil and vitamin a on production performance, egg characteristics and egg yolk fatty acids in laying hens under sub-tropical conditions", *Animal Nutrition and Feed Technology*, 22 (2) 311-324.
5. Prentza, Zoi, Castellone, Francesco, Legnardi, Matteo, Antlinger, Birgit, Segura-Wang, Maia, Kefalas, Giorgos, Fortomaris, Paschalis, Argyriadou, Angeliki, Papaioannou, Nikolaos, Stylianaki, Ioanna, Franzo, Giovanni, Cecchinato, Mattia, Papatsiros, Vasileios, Koutoulis, Konstantinos (2022) Effects of a multi-genus synbiotic (PoultryStar® sol) on gut health and performance of broiler breeders, *J. World Poultry Research*, 12:212-229.
6. Prentza, Zoi, Castellone, Francesco, Legnardi, Matteo, Antlinger, Birgit, Segura-Wang, Maia, Kefalas, Giorgos, Papaioannou, Nikolaos, Stylianaki, Ioanna, Papatsiros, Vasileios G, Franzo, Giovanni, Cecchinato, Mattia, Koutoulis, Konstantinos (2022) Administration of a Multi-Genus Synbiotic to Broilers: Effects on Gut Health, Microbial Composition and Performance, *Animals*, 13:113.
7. Legnardi, Matteo, Franzo, Giovanni, Tucciarone, Claudia Maria, Koutoulis, Konstantinos, Duarte, Isabel, Silva, Marco, Le Tallec, Bertrand, Cecchinato, Mattia (2022) Detection and molecular characterization of a new genotype of infectious bursal disease virus in Portugal, *Avian Pathology*, 51 (1) 97-105.
8. Legnardi, Matteo, Cecchinato, Mattia, Homonnay, Zalan, Dauphin, Gwenaelle, Koutoulis, Konstantinos C, Tucciarone, Claudia Maria, Franzo, Giovanni (2022) Viral subpopulation variability in different batches of Infectious bronchitis virus (IBV) vaccines based on GI-23 lineage: Implications for the field, *Virus Research*, 319: 198877.
9. Ramon, Gema, Legnardi, Matteo, Cecchinato, Mattia, Cazaban, Christophe, Tucciarone, Claudia Maria, Fiorentini, Laura, Gambi, Lorenzo, Mato, Tamas, Berto, Giacomo, Koutoulis, Kostas, Franzo, Giovanni (2022) Efficacy of live attenuated, vector and immune complex infectious bursal disease virus (IBDV) vaccines in preventing field strain bursa colonization: A European multicentric study", *Frontiers in Veterinary Science*, 9:978901.
10. Koutsianos, D.; Athanasiou, L.V.; Mossialos, D.; Franzo, G.; Cecchinato, M.; Koutoulis, K.C. (2022) Investigation of Serotype Prevalence of Escherichia coli Strains Isolated from Layer Poultry in Greece and Interactions with Other Infectious Agents. *Vet. Sci.* 2022, 9, 152. <https://doi.org/10.3390/vetsci9040152>
11. Kamran, Z., Ruby, T., Hussain, M., Ali, S., Ahmad, S., Abdullah, M., Sohail, MU., Koutoulis, KC., Ahmad, HI., Ahmed, I., Shahzad, M.I., Yousaf, M., Afzal, G. (2021) Comparative Efficacy of Citrullus Colocynthis Fruit Powder and Popular Antibiotic Growth Promoters in Broiler Diet, *Animal Nutrition and Feed Technology*, 21:421-428.

12. Kamran, Z., Ali, S., Ahmad, S., Sohail, MU., Koutoulis, KC., Lashari, MH., Shahzad, MI., Chaudhry, HR. (2021) Efficacy of Mannan-Oligosaccharides as Alternatives to Commonly Used Antibiotic Growth Promoters in Broilers, *Animal Nutrition and Feed Technology*, 21:523-532.
13. George Natsos, Niki K Mouttotou, Emmanouil Magiorkinis, Anastasios Ioannidis, Maria Magana, Stylianos Chatzipanagiotou, Konstantinos C Koutoulis (2021) Antimicrobial Resistance, FlaA Sequencing, and Phylogenetic Analysis of *Campylobacter* Isolates from Broiler Chicken Flocks in Greece. *Veterinary Sciences* 8 (5) 68.
14. Dimitrios Koutsianos, Labrini V Athanasiou, Myrto Spyropoulou, Zoe Prentza, Anna Dedousi, Zoe Polizopoulou, Dimitris Mossialos, Konstantinos Koutoulis (2021) Evaluation of hematological variables in layer pullets after vaccination and challenge with *E. coli*. *Comparative Clinical Pathology* 30 (2): 113-118.
15. Koutsianos Dimitrios, Athanasiou Labrini V, Dimitriou Tilemachos, Nikolaidis Marios, Tsadila Christina, Amoutzias Grigorios, Mossialos Dimitris, Koutoulis Konstantinos C (2021) Antibiotic Resistance Patterns and *mcr-1* Detection in Avian Pathogenic *Escherichia coli* Isolates from Commercial Layer and Layer Breeder Flocks Demonstrating Colibacillosis in Greece. *Microbial Drug Resistance* 27 (5): 710-720.
16. Koutsianos, D., Athanasiou, L., Mossialos, D., & Koutoulis, K. (2020). Colibacillosis in poultry: A disease overview and the new perspectives for its control and prevention. *Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society*, 71(4), 2425-2436.
17. Tsiouris Vasileios, Kontominas Michael G, Filioussis Giorgos, Chalvatzi Sofia, Giannenas Ilias, Papadopoulos Georgios, Koutoulis Konstantinos, Fortomaris Paschalis, Georgopoulou Ioanna (2020) The Effect of Whey on Performance, Gut Health and Bone Morphology Parameters in Broiler Chicks. *Foods* 9 (5) 588.
18. Koutsianos Dimitris, Gantelet Hubert, Franzo Giovanni, Lecoupeur Mathilde, Thibault Eric, Cecchinato Mattia, Koutoulis Konstantinos C (2020) An assessment of the level of protection against colibacillosis conferred by several autogenous and/or commercial vaccination programs in conventional pullets upon experimental challenge. *Veterinary Sciences* 7 (3) 80.
19. Franzo Giovanni, Prentza Zoi, Paparounis Thomas, Tsiouris Vasilios, Centonze Giovanni, Legnardi Matteo, Catelli Elena, Tucciarone Claudia Maria, Koutoulis Konstantinos, Cecchinato Mattia (2020) Molecular epidemiology of fowl adenoviruses in Greece. *Poultry Science* 99 (11): 5983-5990.
20. Natsos George, Mouttotou Niki K, Magiorkinis Emmanouil, Ioannidis Anastasios, Rodi-Burriel Aggeliki, Chatzipanagiotou Stylianos, Koutoulis Konstantinos C (2020) Prevalence of and Risk Factors for *Campylobacter* spp. Colonization of Broiler Chicken Flocks in Greece. *Foodborne Pathogens and Disease* 17 (11): 679-686.
21. Franzo Giovanni, Swart Wessel, Ugalde Miren Arbe, Cotta Higor, Lecoupeur Mathilde, Boyer William, Koutoulis Kostas, Cecchinato Mattia (2020) Impact of Rotten Eggs on Hatchery

Performances: A Multicentric Study, *Animals* 10 (10) 1725.

22. Giovanni Franzo, Wessel Swart, William Boyer, Daniela Pasotto, Gema Ramon, Kostas Koutoulis, Mattia Cecchinato. (2019) No good vaccination quality without good control: The positive impact of a hatchery vaccination service program. *Poultry Science* 99 (6):2976-2982.
23. Matteo Legnardi, Giovanni Franzo, Konstantinos C. Koutoulis, Marek Wiśniewski, Elena Catelli, Claudia Maria Tucciarone, Mattia Cecchinato (2019) Vaccine or field strains: the jigsaw pattern of infectious bronchitis virus (IBV) molecular epidemiology in Poland. *Poultry Science* Dec 2019, 98 (12): 6388-6392.
24. S. Ahmad, M. Yousaf, Z. Kamran, M.U. Sohail, M.N. Tahir, K.C. Koutoulis, A. Manzoor (2019) Effects of Supplementing Various Linoleic to α -linolenic Acid Ratios and Vitamin A on Production Performance and Egg Characteristics of Laying Hens during Summer Months. *Journal of Zoological Research*, Vol 01, Issue 01.
25. S. Ahmad, M. Yousaf, Z. Kamran, M.U. Sohail, M.N. Tahir, K.C. Koutoulis, S. Ali and A. Manzoor (2019) Effects of supplementing different linoleic to α -linolenic acid ratios and vitamin A on performance and egg quality characteristics of laying hens during summer months. *Animal Nutrition and Feed Technology* Vol 19, Issue 01, pp. 101-110.
26. Marianna Andreopoulou, Giovanni Franzo, Claudia M. Tucciarone, Zoi Prentza, Konstantinos C. Koutoulis, Mattia Cecchinato, Ilias Chaligiannis (2019) Molecular epidemiology of Infectious bronchitis virus and Avian metapneumovirus in Greece. *Poultry Science* 2019, 98 (11): 5374-5384.
27. Natsos G., Mouttotou N.K., Ahmad S., Kamran Z., Ioannidis A., Koutoulis K.C. (2019) The genus *Campylobacter*: detection and isolation methods, species identification & typing techniques. *Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society* 70 (1) 1327-1338.
28. Claudia M Tucciarone, Giovanni Franzo, Alice Bianco, Giacomo Berto, Gema Ramon, Pascal Paulet, Konstantinos C. Koutoulis, Mattia Cecchinato. (2018) Infectious bronchitis virus gel vaccination: evaluation of Mass-like (B-48) and 793/B-like (1/96) vaccine kinetics after combined administration at 1 day of age. *Poultry Science* 97:3501–3509.
29. Franzo Giovanni, Pellattiero Erika, Tucciarone Claudia Maria, Berto Giacomo, Koutoulis Kostas, Meini Amelio, Zangrandi Claudio, Ramon Gema, Drigo Michele, Cecchinato Mattia (2018). Evaluation of unintended Infectious Bronchitis 1/96 vaccine transmission in broilers after direct contact with vaccinated ones. *Veterinari Medicina* 63, (06): 287–291.
30. Tucciarone Claudia Maria, Franzo Giovanni, Berto Giacomo, Drigo Michele, Ramon Gema, Koutoulis Konstantinos C., Catelli Elena, Cecchinato Mattia (2018). Evaluation of 793/B-like and Mass-like vaccine strain kinetics in experimental and field conditions by Real-Time RT-PCR quantification. *Poultry Science* 1;97(1):303-312.
31. Chacher, M., Kamran, Z., Ahsan, U., Ahmad, S., Koutoulis, K., Qutab Ud Din, H., & Cengiz, Ö. (2017). Use of mannan oligosaccharide in broiler diets: An overview of underlying mechanisms.

32. Giovanni Franzo, Claudia Maria Tucciarone, Mirel Enache, Violeta Patru, Gema Ramon, Konstantinos C. Koutoulis and Mattia Cecchinato (2017). First report of avian Metapneumovirus subtype B field strain in a Romanian broiler flock during an outbreak of respiratory disease. *Avian Dis* 61(2):250-254.
33. J. I. Sultan, Z. Iqbal, Z. Kamran, A. Shahid, R. Ali, S. Ahmad, A. Ali, K. C. Koutoulis, M. I. Shahzad, U. Ahsan, and I. Shahid (2017). Effect of corn replacement with enzose (corn dextrose) on growth performance and nutrient digestibility in broilers. *J Appl Poult Res*, Vol.26 (3): 383-390.
34. Z. Kamran, M. Sarwar, M. Nisa, M. A. Nadeem, S. Ahmad, H. Nawaz, K. Koutoulis, M. U. Sohail, Z. Iqbal, M. I. Shahzad (2016). Nutrients retention, nitrogen excretion, litter composition and plasma biochemical profile in broilers fed low crude protein diets with constant metabolizable energy to crude protein ratio. *Archiva Zootechnica*, 19(2):77-89.
35. S. Liaqat, S. Mahmood, S. Ahmad, Z. Kamran, K. C. Koutoulis (2016). Replacement of canola meal with *Moringa oleifera* leaf powder affects performance and immune response in broilers. *J Appl Poult Res*, 25 (3): 352-358.
36. Natsos G., Koutoulis K.C., Sossidou E., Chemaly M., Mouttotou N.K. (2016) *Campylobacter* spp. infection in humans and poultry. *Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society*, 67 (2) 65-82.
37. Koutoulis K.C., Pappas I., Filioussis G., Athanasiou L. (2015) Pharmacokinetics And Clinical Assessment Of Amoxicillin For The Control Of Necrotic Enteritis In Broiler-Breeders Under Field Conditions. *Avian Biology Research* 8 (2) 89-96.
38. Koutoulis K.C., Horvath-Papp I., Tontis D., Papaioannou N., Evangelou K. (2014) An outbreak of Avian Encephalomyelitis in broilers in Greece. *Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society* 66 (2) 91-98.
39. Koutoulis K.C., Kefalas G., Mouttotou N., De Gussem K., Theodosiou D. (2013) Efficacy of tylosin tartrate on *Mycoplasma* infections and Eggshell Apex Abnormalities in layer hens under field conditions. *American Journal of Animal and Veterinary Sciences*, 8 (4) 246-252.
40. Koutoulis K.C., Kefalas G., Minos E. (2013) Salinomycin toxicosis in broiler breeders and Turkeys: Report of the first case. *American Journal of Animal and Veterinary Sciences*, 8 (4) 190-196.
41. Papatsiros V.G., Katsoulos P.D., Koutoulis K.C., Karatzia M., Dedousi A., Christodouloupoulos G. (2013) Alternatives to antibiotics for farm animals. *CAB Reviews: Perspectives in Agriculture, Veterinary Science, Nutrition and Natural Resources* 04/2013 8:32.
42. Koutoulis K.C., Kyriazakis I., Perry G.C., Lewis P.D. (2009) Effect of different calcium sources and calcium intake on shell quality and bone characteristics of laying hens at sexual maturity

and end of lay. *International Journal of Poultry Science*, 8 (4): 342-348.

43. Koutoulis K.C. (2009) Osteopenia: a disease of laying hens with major impact on production and welfare. *Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society*, 1: 51-62.
44. Lewis P.D., Perry G.C., Koutoulis K.C. (1998) Correlations between yolk size and age, egg weight or body weight at sexual maturity. *British Poultry Science*, 39: 54-56.
45. Koutoulis K.C., Perry G.C., Lewis P.D. (1997) Effect of lighting regimen, calcium supply and age at first egg on tibia stiffness and breaking strength, and shell quality in laying hens. *British Poultry Science*, 38: 9-10.

H. ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ

1. Koutoulis K. Efficacy and safety of Vector r-FP ILT + AE vaccine in chickens: 4 years of experience in Europe. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.
2. Koutsianos D., Athanasiou L., Polizopoulou Z., Prentza Z., Spyropoulou M., Dedousi A., Mossialos D., Koutoulis K. Serum electrophoretic patterns in layers: impact of intratracheal challenge with pathogenic *Escherichia coli* and different vaccination schemes. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.
3. Prentza Z., Eliopoulos C., Polychronidou N., Psalla D., Koutoulis K., Papakonstantinou G., Arapoglou D., Riahi I., Papatsiros V. The antioxidant and hepatoprotective effect of a novel antimycotoxin agent to mitigate the effects of tenuazonic acid in the liver of broilers. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.
4. Konopko B., Kwiatkowski T., Koutoulis K. Long-term serological studies of Infectious Bronchitis using different vaccination protocols in broiler flocks in Poland. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.
5. Koutoulis K., Koutsianos D., Sarabia J., Paulet P. Safety and efficacy of a combined vaccination scheme with genotype strains GI-13 (1/96) and GI-1 (B48) against Infectious Bronchitis during lay in commercial layers. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.
6. Koutsianos D., Christodoulou E., Stasinopoulou M., Minos E., Lisgara M., Koutoulis K. Serological evaluation of humoral immunity in commercial layers and layer breeders vaccinated against laryngotracheitis with the use of a vector vaccine (FP-ILT+AE) at the end of rearing period and during late production. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.
7. Jbenyeni A., Iskandar F., Paniago M., Sesti L., Banhidi G., Koutoulis K., Chen M., Cazaban C. Investigation of the respiratory co-infections in chickens in ten countries from four continents

(2023/2024). XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.

8. Quaglia G., Lizzi G., Catelli E., Graziosi G., Di Francesco A., Salvatore D., Mescolini G., Blanco A., Becerra M., Ramon L., Prentza Z., Koutoulis K., Paparounis T., Lupini C. Exploring the genetic diversity of chicken Infectious Anemia virus across the mediterranean area. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.

9. Skulphuek C., Sarabia J., Duarte I., Koutoulis K. Broiler breeders vaccinated against Infectious Laryngotracheitis (ILT) and Avian Encephalomyelitis (AE) with a vector r-FP-ILT+ AE: Serological evaluation of duration of immunity during rearing and laying period. XXIII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 6-10 Oct 2025, Kuching, Malaysia.

10. Quaglia G., Mescolini G., Prentza Z., Koutoulis K., Paparounis T., Lizzi G., Pedrazzoli S., Catelli E., Lupini C. Molecular longitudinal surveys reveal circulation of Chicken Anemia Virus genogroups IIIa and IIIb in Greek broiler breeder. XVI European Poultry Conference, 24-28 June 2024, Valencia, Spain.

11. Legnardi, Matteo; Koutoulis, K; Duarte Isabel, Poletto Francesca, Tucciarone Claudia Maria, Cecchinato Mattia. Epidemiology Infectious bursal disease virus in Portugal: replacement of local strains by Northwestern European reassortants as dominant field type. XVI European Poultry Conference, 24-28 June 2024, Valencia, Spain.

12. Franziska Kloska, Kostas Koutoulis, Stéphanie Castagnos, Joachim Herreman, Gorka Valdivia, Francesca Tonellato, Andras Medveczki, Dimitris Koutsianos, Jaime Sarabia Fragoso, Pascal Paulet. Monitoring of Cevac® Salmovac vaccine take in pullets vaccinated three times during rearing. Salmonella Workshop organized by FLI, 27-29 Sep 2023, Jena, Germany.

13. Tonellato, F.R; Magrini, M; Cioffi, A; Paulet, P; Sarabia, J; Koutoulis, K; Efficacy of a vector r-FP-ILT+AE vaccine in Italy. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 596, Verona, Italy.

14. Prentza, Z; Castellone, F; Stylianaki, I; Papatsiros, V; Papaioannou, N; Antlinger, B; Legnardi, Matteo; Franzo, Giovanni; Cecchinato, Mattia; Koutoulis, K; Synbiotic supplementation versus AGPs in broilers: the impact on caecal bacterial community structure, gut health and performance. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 421, Verona, Italy.

15. Herreman, J; Legnardi, Matteo; Van Leeuwen, R; Doner, S; Vandenbussche, N; De Gussem, M; Cecchinato, Mattia; Koutoulis, K; Shifting vaccination programs from a combination of rHVT-ND/IBD and two live intermediate IBD vaccines to an immune-complex IBD vaccine resulted to the displacement of field IBDV strains in layer pullets. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 390, Verona, Italy.

16. Tonellato, F.R; González García, G; Camporesi, M; Leorat, J; Koutoulis, K; Efficacy of a new-generation immune-complex vaccine (Nextmune®) in broilers: first field results in Italy. XXII

International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 358, Verona, Italy.

17. Villa Bagues, A; Sarabia, J; Koutoulis, K; Lopes, M; Cartanya Clols, O; Ramos De Muller, S; Efficacy of a new generation immune-complex IBD vaccine in broiler breeders. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 357, Verona, Italy.

18. Tucciarone, Claudia; Legnardi, Matteo; Franzo, Giovanni; Poletto, Francesca; Moreau, E; Mouchel, S; Castagnos, S; Koutoulis, K; Cazaban, C; Cecchinato, Mattia; Update of infectious bronchitis virus epidemiology in France in 2021-2022. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 313, Verona, Italy.

19. Koutsianos, D; Christodoulou, E; Stasinopoulou, M; Minos, V; Koutoulis, Konstantinos; Efficacy of vector vaccines against Newcastle disease (Vectormune ND) and infectious laryngotracheitis (Vectormune FP-LT+AE) in comparison with live vaccines in commercial layer pullets. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 273, Verona, Italy.

20. Abbey, Pippa; Koutoulis, Konstantinos; Comparison of infectious bronchitis vaccine virus recovery: spray versus gel administration at day old in the hatchery. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 268, Verona, Italy.

21. Legnardi, Matteo; Franzo, Giovanni; Tucciarone, Claudia Maria; Poletto, Francesca; Dauphin, Gwenaelle; Le Tallec, Bertrand; Lopes, Marco-Aurelio; Koutoulis, Konstantinos; Cecchinato, Mattia; Update on the molecular epidemiology of infectious bursal disease virus in Western Europe in 2021-22. XXII International Congress of the World Veterinary Poultry Association, 4-8 Sep 2023, p.p. 121, Verona, Italy.

22. Koutoulis K.C. The immune system of poultry: how is it coping with current vaccination programs. BVPA, 9-10 March 2023, Harrogate, UK.

Σύνολο 103: Μπορεί να αποσταλούν κατόπιν αιτήματος. Εδώ αναφέρονται οι δραστηριότητες των τελευταίων τριών ετών.